
- 1 - 

 

Soukromá základní umělecká škola Zavadilka, o.p.s. 

370 05 České Budějovice, Zavadilka 2143 

IČ: 280 60 962 

 

 

POKYN   ŘEDITELE   ŠKOLY 

 

k seznámení rodičů, případně zákonných zástupců žáků školy, zletilých žáků školy a 

pracovníků školy se zásadami bezpečnosti práce, ochrany zdraví, požární ochrany, první 

pomoci, s pracovním řádem školy a s jejím školním řádem: 

 

  Pracovní řád Soukromé základní umělecké školy Zavadilka, o.p.s. se sídlem 

v Českých Budějovicích, Zavadilka 2143, PSČ: 370 05 byl vypracován na základě zákona 

č.561/2004 Sb. o předškolním základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících, o změně některých 

zákonů a ve znění vyhlášky č. 71/2005 Sb. o základním uměleckém vzdělávání s přihlédnutím 

ke specifickým provozním podmínkám školy. 

V plném platném znění je uložen ve spisovně školy. 

 

  Školní řád Soukromé základní umělecké školy Zavadilka, o.p.s. se sídlem v Českých 

Budějovicích, Zavadilka 2143, PSČ: 370 05 byl vypracován podle § 30, odst. 1 zákona č. 

561/2004 Sb., zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání. 

V plném platném znění je vyvěšen v šatně žáků školy. 

 

  Školní vzdělávací program Soukromé základní umělecké školy Zavadilka, o.p.s. se 

sídlem v Českých Budějovicích, Zavadilka 2143, PSČ: 370 05 byl vypracován podle § 109 

zákona č. 561/2004 Sb. v návaznosti na platné znění rámcového vzdělávacího programu, 

vydaného MŠMT ČR pro základní umělecké vzdělávání v souladu s § 4, odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) v oblasti jednak Recepce a reflexe hudby a jednak v oblasti Hudební 

interpretace a tvorby. 

V plném platném znění je zveřejněn v šatně žáků a uložen na vyznačeném místě 

i v elektronické podobě ve spisovně školy. 

 

 

 Zletilí žáci a zákonní zástupci nezletilých žáků budou se školním řádem seznámeni na začátku 

aktuálního školního roku prostřednictvím vyučujícího hlavního předmětu. Ten následně 

provede zápis do elektronické třídní knihy a elektronické žákovské knížky. Zletilí žáci a 

zákonní zástupci nezletilých žáků tuto skutečnost potvrdí tamtéž. 

 

                                                                                        -------------------------------------------- 

                                                                                                   Mgr.Libuše Drhová 

                                                                                                       ředitelka školy 

 

Účinnost tohoto předpisu: od 1. září 2023   

 

V Českých Budějovicích dne 1. srpna 2023  

  



- 2 - 

 

Š K O L N Í   Ř Á D  

Pokyny pro učitele a žáky školy 

1. Budova školy se otevírá: Po., Út., St., Čt. Pá.t: 12.00 – 18.30. Učitelé chodí do vyučování 15 min. před 

zahájením výuky; vyučovací dobu a rozvrh hodin přesně dodržují v plném rozsahu.   
2. Žáci jsou povinni docházet do výuky řádně připraveni, včas a pravidelně, podle rozvrhu předmětů (hlavní 

předmět, hudební nauka, komorní hra apod.), a to 5 min. před zahájením vyučování, stejně tak na činnosti 

organizované školou (vystoupení, výstavy apod.), a to 15 min. před vystoupením. 
3. Žáci přicházejí do školy vhodně a čistě upraveni, ve škole se přezouvají na místech k tomu určených, chovají 

se ukázněně a zdvořile ke všem zaměstnancům školy a dospělým; při setkání pozdraví. 
4. Předem známou nepřítomnost omlouvá žák učiteli. Delší nepřítomnost povoluje při závažných důvodech 

pouze ředitel školy. Při neomluvené absenci žáka delší než 2 vyučovací hodiny učitel toto ohlásí 

na předepsaném tiskopise s přiloženou adresou řediteli, který vyrozumí zákonného zástupce žáka.  
5. Nemůže-li se žák zúčastnit z vážných důvodů akce pořádané školou pro překážku předem mu známou, 

požádá třídního učitele o uvolnění. 
6. V případě nemoci žáka rodiče včas nahlásí tuto skutečnost vyučujícímu učiteli, nejlépe telefonicky 

a následně písemně do žákovské knížky. O vrácení úplaty za vzdělání v případě dlouhodobé absence, mohou 

rodiče požádat jen z důvodu nemoci přesahující 1 kalendářní měsíc a pouze po předložení potvrzení lékaře. Z 

jiných důvodů nemůže být úplata za vzdělání vrácena. 
7. Náhradní lekci za nepřítomnost žáka při výuce v době platného rozvrhu není učitel povinen poskytovat. 
8. Školné i půjčovné za nástroje platí žáci (zákonní zástupci) včas a v daném termínu, který je uveden 

v ,,Nabídce" a ve ,,Smlouvě" o zapůjčení nástroje.  
9. Mimo vyučovací hodiny nemají žáci do tříd přístup. Výjimky povoluje vyučující hlavního předmětu, a to 

pouze do své třídy. Návštěva zákonných zástupců ve třídě je možná jen po domluvě s vyučujícím, a to  

v hodinách výuky svých dětí.  
10. V případě nepřítomnosti učitele ve třídě do 10 minut od začátku vyučovací hodiny oznámí žák či jeden 

ze zástupců ročníku, jeho nepřítomnost řediteli školy. 
11. Žákům není dovoleno vstupovat bez dozoru do vyznačeného vnějšího prostoru zahrady přiléhající k sídlu 

školy. 
12. Po skončení vyučování hromadných předmětů odvádí žáky do šatny vyučující. Dohlíží zde do té doby, než 

poslední žák opustí prostoru šatny. 
13. Žáci se povinně zúčastňují vypsaných ročníkových a třídních přehrávek, postupových zkoušek, a též 

veřejných vystoupení pořádaných Soukromou základní uměleckou školou Zavadilka, o. p. s. Návštěva 

koncertů, veřejných vystoupení by měla být samozřejmostí pro třídní spolužáky. Během koncertů a jiných 

kulturních akcí je nepřípustné rušit soustředění účinkujících, posluchačů či návštěvníků jakýmkoliv 

způsobem (hovorem, přecházením, manipulací s taškami, nástroji apod.). Krajně nevhodné jsou odchody 

rodin účinkujících žáků po skončení vystoupení svých dětí. 
14. Žáci bez vědomí svých třídních učitelů nesmí veřejně vystupovat na žádných akcích, které nepořádá 

Soukromá základní umělecká škola Zavadilka, o. p. s. . 
15. Žáci udržují školní inventář v pořádku, a to jak nástroje zapůjčené školou, tak i vybavení ve třídách a v celé 

škole. Dbají vzorně o čistotu a pořádek v učebnách, na chodbě v šatně a v okolí sídla školy. 
16. Vypůjčené učební pomůcky a hudební nástroje prokazatelně poškozené z  nedbalosti žáka budou opraveny 

na náklad zákonného zástupce. Poškození zapůjčeného hudebního nástroje včetně příslušenství (smyčec, 

pouzdro apod.) hlásí žáci nebo zákonní zástupci bezodkladně ředitelce školy. 
17. Docházka do výuky je pro všechny žáky povinná v plném rozsahu učebních plánů. To se týká všech 

vyučovacích předmětů, které jsou součástí výuky stanovené učebním plánem školního vzdělávacího 

programu v příslušném školním roce (jedná se zejména o hlavní předmět, hudební nauka, komorní či 

souborová hra apod.). 
18. Ukončit studium v Soukromé základní umělecké škole Zavadilka, o. p. s. je možné pouze na konci 1. nebo 2. 

pololetí školního roku., ve výjimečných případech s okamžitou platností, např. z vážných zdravotních 

důvodů, a to na základě lékařského potvrzení. 
19. Žáci dbají ve škole i mimo ni všech pravidel hygieny a bezpečnosti. Žáci nesmí sami otevírat okna, 

manipulovat s el. přístroji či vypínači, didaktickou technikou atp. Při veškerém dění mají na paměti 

nebezpečí úrazu. V prostorách školy se pohybují klidně a ohleduplně. Respektují pokyny a příkazy všech 

pracovníků školy. 



- 3 - 

 

20. Zjistí-li žák ztrátu osobní věci, stane-li se úraz, nebo jakákoliv nenadálá okolnost, je povinen tuto skutečnost 

neprodleně ohlásit svému vyučujícímu nebo řediteli školy. V případě dodatečného nahlášení nemůže být brán 

zřetel na odškodnění a uznání školního úrazu. 
21. Žáci nesmí nosit do školy věci, které by mohly svou povahou ohrozit zdraví, způsobit škodu, úraz. Dále žáci 

nenosí  cenné věci, stejně jako větší množství peněz. Při ztrátě peněz a drahých věcí škola neposkytuje 

náhradu. V mimořádných případech je nutné cenné věci uschovat u vyučujícího po dobu vyučování. 
22. Žáci v době výuky jsou povinni vypnout své mobilní telefony, aby nerušili výuku svou ani ostatních žáků a 

skrýt je mezi osobními věcmi. 
23. Je zakázáno vstupovat do budovy školy v kolečkových bruslích. Kola a koloběžky je třeba zajistit 

na vyznačeném místě před budovou školy. 
24. Učitelé jsou povinni chránit své zdraví a zdraví žáků po celou dobu přítomnosti ve škole. Učitel neodchází 

bez zajištěného dozoru ze třídy (kolektivní předměty) provádí dozor po celou dobu vyučování. 
25. Po ukončení výuky učitelé zkontrolují a zabezpečí uzavření oken, vypnutí didaktické techniky a uzamknou 

své třídy. Klíče uloží na určené místo. 
26. Ve škole se bude dodržovat  Úmluva o právech dítěte. 
27. V případě porušení školního řádu  bude postupováno dle platných kárných opatření. 
28. V době, kdy je vydán zákaz osobní přítomnosti žáka ve škole, probíhá vzdělávání distančním způsobem 

formou synchronní výuky – většinou pomocí videokonferenčního systému, kdy jsou učitel i žák současně 

připojeni, nebo také způsobem výuky asynchronním – kdy škola využívá buď sdílené úložiště digitálních 

obsahů, nebo digitální soubory zasílá žákům a ti je pak využijí v čase, který si zvolí.  
29. Náměty, připomínky a stížnosti k provozu nebo výchovně vzdělávacímu procesu školy, je možné předkládat 

ředitelství školy buď osobně nebo písemně, např. prostřednictvím sběrné schránky umístěné v šatně žáků 

školy, mailem, popřípadě přes webovou stránku školy. 
30. Hodnocení výsledků vzdělávání žáků se řídí vyhláškou č.71/2005 Sb. o základním umělecké vzdělávání. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáka na vysvědčení je vyjádřeno klasifikací: 

Žák je v jednotlivých předmětech hodnocen těmito stupni prospěchu: 

1 –výborný 

2 –chvalitebný 

3 –uspokojivý 

4 –neuspokojivý  
Žák je na konci prvního a druhého pololetí celkově hodnocen: 
a/ prospěl/a/s vyznamenáním 

b/ prospěl/a/ 

c/ neprospěl/a/ 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání žáka v distančním způsobu vzdělávání v době, kdy je vydán zákaz 

osobní přítomnosti žáků ve školách: 

Způsob hodnocení je veden podle výše uvedeného stupně prospěchu se zřetelem na zohlednění specifik 

distančního vzdělávání a na možnosti i potřeby žáků, včetně jejich sebehodnocení. Při hodnocení 

známkujeme podle pravidel uvedených ve Školním řádu, která jsou platná i při prezenčním způsobu 

vzdělávání. 

                                                                                               Mgr. Libuše Drhová, ředitelka školy 

V Českých Budějovicích dne 1. Srpna 2023 

 


